Aquesta pau, ab con d i. ions tan oneroses 
pel de Rugia, fou molt laboriosa d-; conseguir, 
y s' hagne meslcr tota la perseverancia v fer
mesa de caràcter dels nostros reys y tota la por 
que feyen llavors les nans mallorquines arma
des en cors. No 's po Ien sebre be per menut 
lots ets incidents de 11 scua negociació, pero 
molts ne deixen entréveme els documents que 
HT fan referencia, y per aivi m 'ha s-mblat 
oportú fer un aplcch' de tots els (PI'he tro
bats y continuarlos després del text per via 
d' apèndix. 
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:ul hoc specialiter dcslinatns, habeiis a dicto 
domino meo Rege iiugic super liiis plenam et 
liberam pot estat cm et speciale mandatum, prout 
per litteras seu cartas sarracénicas ipsius do
mini Kegis Bugie domini mei constat, eius vire, 
nomine ac mandato, promito uobis lllustrissimo 
domino Sanció Dei gratia Regi Maioricarum, 
Comíti Rossilionis Ceñíame, ct Domino Mon-
lispesulani, absenti, et tibi Gregorio Salanibe 
eius procuralori ad lioc specialiter destinato, 
presenti, nomine ipsius domini Regis Maiorica
rum recipicnli, ipiod predictus dominus meus 
Re\ Bugie et eius successores dabunl vobis 
dic-lo dituiino liegi Maioricarum. aut eerto 
vestro nuil ció oui voluerilis aut mundaueritis, 
Qu !//</<•<///< milia duplas auri mi rías '̂ auri li n i 
ct justi ponderis, tali modo quod uos dictus 
dominus Kcx Maioricarum per proeuratores et 
nunc ios vestros exhig.itis et reí ipiatis ac: leuari 
Uwtttk in ómnibus et singulis du.inis dicti 
ittgis í{'t,K>'\ , ¡ l ! | i de Hugia, Atcoyl el de Giger, 
et de Constan! iua, ipiam de aliis locis adquíren -
dis per dictum dominum menin ,Regem Bugie, 
ilimiiliam p.trlem iutegraui oimiinm juriuiu cpie 
dic-tis ciua nis peruenient et debebttntur per 
i|tioseimi pie mcrcatores et gentes vestro domi
nin ssibie- tos et subiccí.is. de rimuibus merci-
moniis tam victualium iptatn aliarum mcr-
din o, él institores et procurat ores eariun, tan-
tilín et i imiliu donec- inde liabueritis omnes 
dic las Quindecim milia duplas auri qui lias, 
ómnibus sumptibus et expensis deductis. 

Ítem quod uobis dicto domino R.'gi Maio-
ricarum, aut cu i voluerilis, líent lianche et 
lib.-re ele omni jure ipiod debebitur in duana 
tlidi cltitiiini Regis litigic et aliorum iocorum 
juris-.lictionis dicti domini Regis Bugie pro 
prima ;v"«v r) dm- milia jarre ole!, si eas ibi uos 
vel tteslfi p'jrtari foeerítis ipiandoeuimpie uobis 
el vestris placuerit, il.i viilelroel i]IL ti iliel - ¡la.-
milia jarre sint franclie ct libere de cleeuo et ele 
mit/em et de omne alio jure quo vel ipiibus 
einpinr EL uemlilor solnere teuereiitur aliqun 
modo, 

ítem quod lias et neslri luihcatis el lenealis 
consuleni in llugia, (') ct vnum lioinincm ipii s¿ 
militi r sit amad de í/Veer et de Con>tani ina ct 

o A ctii <'XPC*!ii'iit ,-'U-l*tii. F.NT írfVt<M'¡:» n 
TI-INJ>* . I } M ' I \ i i c i a l , T o n v i : ^ , , tiflp \.\ Jnptj tit>¡ m'r i,i 
C.|¡ ill.l>!,l .1 lítt ,LV .LESCL V«»LL* lll.l!L»»TI|IU II-. 

- l·L L- ni *U |-| I ti.- l ïuioji .IYJ j.i I-IIli-ITL T ui I ,1' ÜUV-4 

r u i n a , al in-. n.I> li-y j | nuM, V, J>>L N 'in- m i d e l 
Api-iiil JX. 

Noucrint vniucrsi irtiod cum esset ct dir 
rasset multo tempore maliuolentia et guerra 
ueliemens inter lllustrí.w>Aw« dominum Jaco-
bum Regem Maioricarum, Comitem Rossilio-
nis et Ceri tan ie et Dominum Montispcsti-
lani, felicis reinrelationis. ct Iltustnssimuin do
minum Sanchtm Dei gratia Regem nunc 
Maioricarum, eius hcredcin succ.cssoreiu, el 
gentes suas es vna parte, Ct Il·lustrem Regem 
Bugie et gentes citis CN altera, el super ipsa 
guerra sedauda et ¡tace fu icncta interilcnisseiil 
plures tractat US, tam tempore dii'N ////«trissimi 
domini Jacobi bonc memorie Kegis Maiorica
rum iptam tempore dicti lllustrissimi domini 
Sancii nunc Regis Ma iot ic arum, t'maliter ad 
dictum dominum Regem Maioricarum fuit 
missus Albaig Mahamet Abenabdela Abenceet 
sarracenus, ex parte lllustrissimi Bovbaliia 
Abubechre Regis llugie, tjtti accèssit personal i-
ter in partibus R.ossifíónïs coram ltluslnssinin 
domino Sandio Bcge supradií to Maioricarum; 
qui Alhtu;: Mttiuimtt Ah(iutbdv\x cum nou posset 
ad plenum contieníre se nomine dicti Begis Bu
gie cum predicto domino Sandio Rege, redi llit 
ad partes Maioricarum et i nit apnl Üugiam causa 
ct occasione iinjtelranili ipiod voluntas dicti 
domini Regis Sancii implcretur, et quod dictus 
Re\ Bugie consentint litis ipte ¡ter dictum 
dominum Saiictinm Regem Maioricarum post 11-
labanttir. l'.t \\nalit?r dic/us .I/bu/g Ma/htmet 
Benabdclla, reuersus de partibus Bugie cum 
plena pntostale tracianiii et procurandi et fa-
ciendi pacem et concordiam, ctim fuit in Maio-
ricis el diitus lllustrissimus dominus Rc\ 
Maioricarum dedisscl potestntcm tideli suo 
Gregorio Salanib': et plenum posse faciemli et 
tractaticli et continu indi cum dicto Rege Bugie 
seu eius nuncio pacem et min ordiani, pro ut 
ipse dominus AV.v Maioric:irtim lacere posseí -¡ 
personaliter diclus Alliaig Maliamet Benalulell.i 
esset coram ipso domino Rege Maioricarum. 
prout de j reclutis ronslut per publicant cartam 
ap'-rlani sigillo (!n tl domini Begis Maioiie.irnin 
dependenti sígiliatam, pn-dií tus Gregori u* Sa-
lambe juxta potcsiatem silú coucessam por dic 
tttm dominum Regent Maioricarum, el dictus 
Alliaig Maliamet iiuiii m> dicti Kegis llttgie, ex 
potestate silji concessa, post plures t rai la tus 
conueiierinit ad iuuicem super dic ta pace et 
concordia íacicmla in lium modum ut scquilur 
et sub conditionibus epic sequutur: 

Kgo Alliaig Maliamet IScnabdclIa Abcnçcet, 
procurator et mitii ins dicti domini Regís Bugie 

cJc aliis loe is jurisdietionisdieti domini tnoi Regis 
Bugie, qui cónsules exerceant ofñcium eonsula-
tus in gemes vestras conuersantes in d i c t i s 

locis, et pereipient ct hahcbuni illa jura a uestris 
gentihus et nanigiis que consueta sunt recipi el 
tialieri. Ille amem qui erit cónsul de Alcoyl 

et de Constantina ct de aliis locis jitrisdi<'//V/r/í 
domini Regis Bugie per< ipict illa 

omnia que recepit el consucuit reciperc cón
sul de lUigia, et erit similis condiíionis ]>er 
(inmi.i. 1 lalietiunt etiam ç( clesiam, l'undicitm, 
turnum et tahcrnam, el omnes iranquesias, li
bértales et auauiagia que aliquis cónsul Regis 
aut comuiiis alií uius ibi liabet ct dcbet et con-
sueuit liabere, et erunt in ipsis ivu-

dicione na quam i b i sit aut consueuerit 
esse alitiuis cónsul. Kt dicti cónsules in suis 
locis prediclis l'aciant et reddant jus ct justi 
ciam inter gentes vestras iliidem existenies, tam 
criminal¡ter quam ciuiliter, sic quod Moxerifus 
vel Duma vel alius oflicialis dicti domini Kcgis 
Bugie inde non intromitet se. 

Hem quod gentes uestre dominatíoni subi<y/V 
babean/ in Mn dominatione dicti domini 
Regis líugie et locis jurisdictionis ipsius do
mini Regis Bugie, omnes libértales et Iranque
sias pro ut eas ibi habent mel i us et liberius el 
spccialius alique gentes cuiuscumque domi-
naiionis et conditionis existunt, in omnibns ct 
per omnia. 

ítem quod dictus dominus meus Rex Bugie 
ct citis oliiciales f.iciant et (ne/un/ (: persolui 
uestris gcuii/w.t omnia debita 
que in terris et locis ipsius domini Regis Bugie 
per quoscumque debentur el debebtintur qui
buscumque gentihus vestre dominalioni subiee-
lis, tam per Duanasqttam per alias qitaseuuiquc 
personas. 

ítem quo.l in aliípio loco lerrarum et domi-
nationis dicti domini Regis Bugie in gentes 
vestre: domïnationi subiectas nan/ra^huw min-
quam vendicet et si ucnerit, quod 
ibi contingeret aliquod naufr<r¿r/«w nau mm 
gentium uestrarum, tune teneantur dictus domi
nus Rex Bugie et gentes suc sainare personas 
res el bona que luerint in naufragio antedic
to, in quocuuique loco dictum naulragium 
acciderit. 

ítem quod ¡>a\ et concordia inter dictum 
dominum m?um Regem Bugie et gentes sub/eetas 
dictum gentes vestras sil 
firma et stabilis et durct per dcceni anuos ab 
liodic continué convputandos, ct ultra quaniditi 
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piaccbit ntrique parlí; nec alterntru pars alteri 
maium facial donec dilidatterit eam primo, nec 
etiam post dilidaiionom inira vnum annum, per 
quem gentes trine inde possent se et bona sua 
c\pciliuis->e de lena uMmieorum suorum. 

ítem quod ros r//otus dominus Rex Ma
ioricarum, iicl ucstra. curia, babeaiis et reci-
]>ialis a q tnl iUM H i n q u e armare volenlíbus in 
vestía dominalione caiitioiiciu ydoneam quod 
nulltnii dampnum inkrant dicto domino meo 
Regi Bugie aui eius terris ct gentihus durante 
pa< e predicta. líl uers.i uicc predi ct US dominus 
meus Kcx Bugie el si:¡ recipiaut el recipient 
cautioneiu ydoueam a qtubunumque armare 
/(vlenlibus in locis stits quod nulium dampnum 
inferan! uobis et genlibiis aut tenis vestris du
rante pace predicta. 

Ítem quod Hcet durante predicta pace in-
ferrettir dampnum lúnc ct inde, ex hoc non 
pignorentur nec grnuentur au*. non molestcntur 
mcrcatores qui luerint in terris vel locis illius 
dominationis vbi fuerit dampnum illatum, set 
dominus illius dnpnum 
passis justicie coinpleiueiuuiu, 

tonare nomine dicti domini uiei Regis Bugie 
et suorum ct suceessorum, auctoritaie qua fun-
gor in hac parte, promitio uobis dicto domino 
Regi Maioricarum, absenti, et uestris successo-
ribus, el tibí < íregorio Salembe procuralori 
eius ad hoc specialiter deputato, presenti, quod 
dictus dominus meus Rex Bugie 

omnia el singuln supradicla, et 
ad maio/?///jirmilalem cum i attis sigillatis suo 
sigillo laudabit et aprobabit et ratiticabít ea. Et 
dono promitto et concedo v o b i s dicto domino 
Regi Maioricarum et uestris successoribus om
nia supradicla pro ómnibus dampnis datis et 
illatis per dictum dominum meum Regem 
Bugie el per gentes sitas 
absoluendo difmiendo el remitendo uobis et 
gentil·iis uestris omnein pelilionem qüestionem 
ct demandam quam vel quas dictus dominus 
meus Rex Bugie vel suc gentes faceré seu 
petere possent in uos vel gentes veslras ratione 
datu pnoium daiorntn \el iniercsse aut alia 
ratione sibi vel gentibus suis, prout melius dic¡ 
scribi et inleillgi potesl ad saluamenlum 
domini Regis .Maioricarum el gentiunt vestra. 
rum et bonutu ct san uní intelleí tnm sine en-
ganno, Kt jiro predictis s i c attendendis el com-
plendis obligo aiictorilate et potcstaie michi 
data a dicto domino meo Rege Bugie, vobis 
dicto domino Regi Majoricarum, absenti, et 
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torum, «¡ni hec iainlauius concedimus et lir-
mamus. 

Testes inde sunt: Venerabilis Berengarius 
dc Santo [ohanne miles, lenens loium domini 
Regís Maioricarum in regno Maioricarum, et 
l'rancisi hus 1 l.iliuacti citis jndex, Petrus Fi
guera, Miehael Rotlamli et berengarius Fusc-
rii assessor curie Vicarii Maioricarum. 

Sig i%( num liarthotomci de Capcirio no-
tarii publici Maioricarum «¡ni hec scribi feeit 
et clausïi, < mu Intens supra possit Hi . . . 

APÈNDIX DE DOCUMENTS 

tocants a antecedents y preliminars de dita pau 

1 . — O ï w / < ' í/C/ C'/fs/r/.it í/í />7/!7</. r uomiíittdò 
(h'l/'iinií'i' O'iiiitlen t'Oift Hliuiíài. i )(>.*. 

Noui-rint vniiicrsi «ni0(1 nos |a« ohus llei 
gratia Rex Maioricarum, Comes Rossilionis et 
Ceritanic et Dominus Montispesiilani, cum hoc 
nostro instrumento damus auctorilatem et po
testat em Dalmatio de Garriga, tenenti locum 
oostrum in Regno Maioricarum, (juod nomine 
Ct loco nostri ¡lossil ponerc et conslituere con-
sttlem in villa ;'t loco de bilgia et in terra ct 
distnetu liegis Rugie. «¡ni habeat et leneat fun-
(licitm in ipsn tilla el alüs locis dicti liegis 
Rugie, in quo mercainrcs ac alie gentes terra-
ruin nostrarmu «|ui ad dictam víllam veneriut 
ct ibidem negoci a ueri nt reci|)iantur, ct ibi veu-
deii·lo et emendo ct alilcr contraliendo suas 
res el mercès tencant, el soiuant jura nostra 
dii'to cónsul i consuela dari. Nos enim illum 
«¡ueiii in i rinsuiem dit le ville dit tus 1 hlimacius 
de G.irriga nomine noslro posuerit, volumus 
esse (onsulein nostrarum gentium, «¡uamdiu 
scilicet nobis plaçiicrit et dum bonus et sufl'i-
« iens lueiit in ofln to antedi ' to. In e«!ins rey 
tcsiuiiotiiinii presens instruincntmn sigillo nos
lro dependent i ju->innis « oniuniri. I *ata Ge-
runde vj. kalcndas Noucinbri-. armo 1 lomini 
Millcsimo CCC." ij." 

Pot. I.J. 

¡acobus l'ei gratia Rex Maioricarum, Comes 
Rossilionis ct Ceritanic et Dominus Montispe-
sulani, dilecto suo Dahnario de (íarriga, tenenti 
locum nostrum in MaionVis, sa tu tem et dílcc-
tirniem. Cum propter rompnsilionem factum 
nomine nostro ex j . " parte et Regem Itugíe ex 
altera, expedial nobis «¡uod babeamos et ; imsti-
Ittamus consttlem hominum nostrorum in dicto 

vcstris successoribus, et tibi Gregorio Salambe 
procuratori dus , nomine ips ius rccipicnii, om-
nia bona dicti domini mei Regis Bugie; et ud 
ma i orem horum omnium firmi ta tem p repetit i 
publico instrumento mami mea propria subs
c r i b o vt sciatur «¡iiod omnín promissa intellcxi 
et sunt data mini intclliei verbo a d verbum. 
Versa uice Kgo dictus Gregoriús Salambe, e\ 
potestate miilii data ab lllüstrissimo domino 
Sanct io Dei gratia Rege Maioricarum, C omite 
Rossilionis et Ceritanic et Domino Montispesu-

l ani , e.\ parte ¡Pitas domini Regis susi ipiens 
dictam pacem et roncordiam su i ' pact is et 
conditionibtts supra expressatis, laudo et con
cedo omnia suprudieta vt superins d icta et e\-
pressata sunt, et promilto c\ parte dicti Illus-
trissimi domini Regis Maioricarum el siiormu 
tibi dicto Alliaig Maliamet lienabdella l'.en-
c.eet procuratori et nuncio di« li lilustris Regis 
Bugie /.d I a i spccial iter destinato, quod dictus 
dominus Re\ M a i o r i c a r u m et sui successores 
habebunt raía ct firma omnia pacta, p a r e m et 
concordiani prout superius di« t.i et expressata 
sunt per te di> tum Alliaig Mabamct, et non 
contraucnienl vel venirc aliquem l'ai ¡ent jure 
•liquo causa vel ratione, absoluendo, difinien¬ 
do et penitus remitendo tibi d i c to Alliaig 
Mabamct pro« ur.itori et nuncio 
suis successor:bus, o m n e m |>ctitionem «¡uestio-
nem et demandant q u a m vel qltas «Ii< tus domi
nin Rex Maioricarum et sue g.-ntcs faceré seu 
moliere posscni contra di< lum Regem Bugie el 
suas gentes i tione dampnortim ditorum ei 
interesium val!:itorum dicto domino regi Maio
ricarum ct gentibus suis per diclum Regem 
Bugic cl genu - s u a s , vel aliqua ratione, pro ut 
mel///.» ///</ .«.///'/ et inlelligi potesi ad salua-
menluni d i c l i Regis Rngie et sttarum genlium 
el honuiii ei -.• r*tini inlelli-i luni sine enganno, 
dicto lamen Rtgc Bugie seruante o m i n a supra-
dicta. Kt pnl predit lis obligo noniini dicti 
domini Regis Maioricarum di« to Regi Bugie, 
absenli, cl tibi dicto Alliaig Maliamet licivab-
delia sarraceno procuratori et nuncii ei us, 
presenti, omnia \wudicti domini Reps Maio
ricarum. Acta fuerunt hec intus l'alatium Castri 
dicti domini Regis Maioricarum siti in ciuitate 
Maioricarum, nono kalcndas Deccnibris anno 
domini Millc-imo Trecentcsimo duodécimo. 
Sígljlniiii" Alliaig Mahanut Henabilclla l'en-
çcet, pr<>< iiratoris ei num ii d ict i d o m i n i Regis 
Rugie. Sigjjjtnum Gregorii Salambe procura
tori dicti do/////// /Wgis Maioricarum, predio 

lo ro de Bug ia et in ierra ac dislriciu eiusdem. 
(¡ni petat et haheat ib i fundición, in quo homi
lies nostri Maioricis et alii ile terris nostris qui 
apud Bugiam veiient et negociabuntur reci-
piantur, et teneantur ibidem hospitari. et suás 
butegas Kabere in quibus suas res et mercès 
teneant et tenere possint; mandamus vohis qua 
tenus visis presentibus, vocatis juratis ciuitalis, 
cum consilio et assensu eorum el Guillermi de 
Cumba et Gregorii Saylambe et Michaelis Rol 
laudi, eligatis aliquam bonam personan) de 
Maioricis, quam ponatis in consulem nostrum 
et nostrarum gentium in dicto loco dc Bugia, 
ipii scíat petere jura dicti consulatus nomine 
nostro, et qúí protegat et defienda! nomines nos-
tros et res et tuerces eorum sicttt cónsul potest 
et debet predicta defténdere ct tueri, et prout 
per nuncios nostros cum dicto Rege Bugie est 
ordinatutn. Nos enim cum instrumento nostro 
quod vobis initimtts, damus vohis potestatcm 
ponen ai consulem pro nobis el nomine nostro 
in dicto loco de bugia, qui ibidcm exerceat 
oíheium consulatus prout est fieri consuetum, et 
quamdiu scilicet nobis placnerit et dum bonus 
et sufficiens fuerit in ofticio antodicto. Mandan 
tes etiam vobis quod ex parte nostra dicto con-
sulí injungatis quod illas duo milia duplas auri 
que debcntur retineri de jure duane hominum 
nostrorum, causa satisfaciendi hominibus nos-
tris dampna passis per Regem líugic t|UOndam 
et homines suos, colligat el reseruel, ct ita c u í n 
dicto consule ordinetis, quia volttmtts quod de 
dictis duobus mi l le duptis soluantur prius ex
pense facte per nuncios quos missimus bis 
apud Bugiam, et quod de residuo dietarum 
d.iplarum satisfiat per solidum et libran, dictis 
nostris hominibus dampna passis, prout per nos 
simul cum dictis Juratis fuerit ordinatum. ítem 
mandamus vobis c¡uod dictum instrumentum 
ponendi per vos dictum consulem apud B u g i a m 
nomine nostro, dicto c ó n s u l i tradatis per eum 
icnendum simul cum alio instrumento vestro 
dicti consulatus quod sibi feceritis, sel facialis 
registrari dictum nostrum instrumentum in 
libro curie nostre. Volentes adhuc quod dicto 
consuli mandetis quod quando ipsc habebit 
aliquam partem dietarum duplarum quod mitat 
jpsas jmplicatis uel in auro juratis Matorica-
rum, pro ut vobis et dictis juratis videbitur ex
pediré. Kt circa predicta sitis sollicitus et in-
tennis. í'reterea mandamus vobis quod decetero 
permitatis extrahi de instila Maioricarum ron-
cinos et bestias cnnallinas. et ¡hi addilci de 
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panibus (piibuseiinn|iie. Mata Gerunde iiij. 
kaleudas Nouembris anno J lomini Millesimo 
CCC." ij." 

I'ridic idus Nouembris anno Domini Mille-
simo CCC.° secundo, dictus dominns Dalmacius 
de (barriga, miles et locum teuens domini 
Regís, visa potestale sibi data per dominum 
Regem et mandato ei facto per alias litteras, 
conuoeatis juratis Maioricarum, Guillermo de 
Cumba, Gregorio Saylambe et Michaele Rol-
landi, dc consilio et assensu eorumdem vnani-
miler elegit in consulem prediciuin de Bugia 
lienedietum Blancacii metcatorem, citiem .Main 
ricarum, qu¡ ilicmm consulatnm regat et jus 
dicti consulatus recipiat ipiamJiu dicio domino 
Regí placuerit. 

i- i 

Dalmacius de Garriga, miles, lenens locum 
lllusirissimi domini Jacobí Dei gratia Regis 
Maioricarum. Coinitis Rossilionis et Cerilanie 
et Domini Montispesulani, venerabili et dilecto 
1 >anieli Stangueta notario Maioricarum apud 
Bltgiam residenciam farienti, satutein el since 
ram dilcrcionein Cum nos ludientes plerium 
pnsse et am-toriíate a dicto domino Rege cuín 
publico instrumento suo sigillo pendenti sigí
lalo, ponendi el constititendi consulem in villa 
de Bugia et alus locis ierre et districtus Regis 
Bugie. ¡losuerimus et cousiiiuerimus in consu
lem Bcnedictnin Blancacii, citiem et mercatn-
rem Maioricarum, qui habeat et.teneat fundiettm 
in ipsa villa et alus locis terre et jurisdiccionis 
dicti Regis Bugie, in quo tnereatores et alie 
gentes terrarum et jurisdiccionis dicti domini 
Regís nostri qui ibi venerint et negociaiierinl 
recipiantur, et vendendo el emendo el alias 
contrahendo sitas res et merecs ibi teneant, el 
jura pertiiientia dicto domino Regi nostro 
eidem Benedicto sobtant, prout alus consulibus 
dart sunt consueta; el nos velimus haberc sa-
cramentum a dicto Itenedicto Blancacii ipiod , 
debeat se habere bene et lideliter in dicto ofii-
eio consulatus, juxta tenorem instrumenti per 
nos auctoritate qua fungimur eidem facto de 
dicto consulatu, ideo ex pane dicti domini 
Regis, vobis dicimus et mandamus ijuatenus 
su per premissïs recipiat ÍS loco nostri sacra-
menlitm adíelo Benedicto Blancacii in presen
tía testium fidedignorum, quo recepto formam 
et eius lenorem et nomina testium ¡u quorum 
presentía reeipictis dictum sa< ramentnm, nobis 
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Ítem pagaren e reteren an P . ses mates 
e an Bn. bertran per manament del senyor 
Rey fet aeils per A. de codolei, la messio 
que hauien feta en per loguer de la barcha 
en que ana lo missatge de Bngia. . xx.xvj. Ib. 

Ítem lurs pagaren per lxiij. jorns (¡ue 
eils feeren la messio dels dits missatges, so 
es a saber de iiij. dies de rrtatg estro a v. 
jornsdejuliol.araodexij.ss. per jorn xxxviij. 
Ib. xvj ss.: (E aixi es per tot Ixxüj, Ib. xvj. ss. 
dels qttals li abateren xiiij, Ib. xiiij. dr. 
les quals dixeren que liauicn meses en 
compte an It. plasensa. E axi resta que 
pigaren losdits procuradors. I.viiij. Ib. j . ss, viij.